Actum est hoc VIIII kalendas iunii, anno XX regni regis Lodovici iunioris.

			Petrus, Ausonensis episcopus (Senyal). Signum Guillelmi, Vicensis primicherii. G[uillelmus] scriptis favet archidiachonus istis (Senyal). Scripta libens ista Petrus confirmo sacrista. Bertrandus levita. Berengarius sacriscrinius +. Sig+num Guillelmi de Solario. Hec eaque laudat Guillelmus carmine firmat (Senyal). Bernardus de Sau firmo (Senyal).

			Petrus adest testis confirmans scripta fidelis (Senyal).

			Raimundus sacerdos, qui hoc scripsit cum litteris rasis et emendatis in V linea, die et anno quo (Senyal) supra.
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			1157, juny, 4

			Riambau (I) de Basella i la seva esposa Jussiana defineixen a favor del monestir de Sant Pol de Mar un mas del comtat de Girona, situat a les parròquies de Sant Iscle de Vallalta, Sant Cebrià de Vallalta i Sant Martí d’Arenys, que la comtessa Ermessenda havia donat al monestir per a remei de la seva ànima, i Riambau i els seus predecessors havien usurpat amb violència. Reben a canvi cinquanta morabatins i una mula valorada en trenta morabatins.

			A ACA, Monacals, Montalegre, núm. 114.

			Ed. Pons, Recull, III, doc. 34. *Pérez, Diplomatari, doc. 120.

			Cognitum sit omnibus hominibus quod ego Riambaldus, filius Umberti, et uxor mea Iusiana deffinimus mansum qui fuit Guillaberti et Guillelmi Guillaberti, filii eius, cenobio Sancti Pauli de Maritimo, Reimundo priori et omnibus successoribus eius, quem mansum dedit Ermessen comitissa pro redemtione anime sue cenobio Sancti Pauli de Maritimo, de qua manso priores Sancti Pauli de Maritimo michi tociens querimoniam fecerunt predecessoribus meis et michi post ipsius, quem mansum precessores mei et ego post ipsos per violentiam supradicto cenobio abstulimus. Hunc enim prefatum mansum difinimus et reddimus ego predictus Riambaldus et uxor mea Iusiana, in precio diffinicionis et reddicionis de supradicto Raimundo priore Sancti Pauli L morabatinos bonos in auro in numis et una mula obtima in precio XXX morabatinorum, propter quem precium datum in reditione diffinicionis laudamus et auctorizamus supradictum mansum cenobio Sancti Pauli cum omnibus appendiciis suis ubicumque sint in heremo vel in culto, videlicet in pratis, in pascuis, ita in egressibus vel regressibus, in aqueductibus et reductibus, et cum omnibus usanciis quos ibi habemus vel habere debemus. Est autem prenominatus mansus in comitatu Ierunde, in parroechia Sancti Aciscli et Sancti Cipriani de Valle Alte et Sancti Martini de Areniis, in loco qui dicitur Villarara et in pluribus locis et in villa de Canneto et in multis aliis locis, sicut terminat aqua de Cortada et vergit ad aquam de Valle Alta et usque ad litus maris et usque ad aquam de Caldis ascendit ad Montem Altum et vadit ad cacumine et tendit ad serram de ipsa Pera. Omne que in istis terminis includitur sine omni retentu redimus et diffinimus Domino Deo et cenobio Sancti Pauli et de nostra potestate in iure Sancti Pauli reddimus et Raimundo priori et omnibus successoribus eius, ubi secure et quiete hunc mansum cum omnibus ad se pertinentibus iure perpetuo teneant et postquam in feminis, tam in agris quam in vineis, tam in terris quam in aquis, tam in heremis quam in cultis. Omne quod dici aut excogitari potest quod ad supramemoratum mansum pertineat absque omni fraude vel retentu bona fide redimus et difinimus Domino Deo et monasterio Sancti Pauli de Maritimo et Raimundo Ricardi et omnibus successoribus eius in perpetuum.

			Actum est hoc II nonas iunii, anno XX regni regis Lodoici iunioris.

			Si quis hoc disrumpere voluerit, non valeat, sed in duplum enim det et postea reddicio et definitio maneat firma.

			Sig+num Riambaldi, Sig+num Iusiane, qui hoc firmamus et testes firmare rogamus.

			Sig+num Bernardi Sant Ledir. Sig+num Guiraldi de Corro. Sig+num Bernardi de Bruguires. Sig+num Dalmacii de Monte Palacio. Sig+num Petri de Amigdala. Sig+num Berengarii de Amigdala. Sig+num Guillelmi Arberti. Sig+num Alberti filii eius. Sig+num Arnaldi de Arenis. Sig+num Poncii Bernardi. Sig+num Gaufredi de Canneto. Sig+num Guillelmi levita. Sig+num Guillelmi Poncii. Sig+num Borrelli. Sig+num Berengarii Iohannis. Sig+num Petri presbiteri Sancti Stephani. (Senyal) Bernat de Supine. (Senyal) Guillelmi monachi et presbiteri.

			336

			1157, agost, 14

			Berenguer Rodball de Rocacorba, la seva esposa Flor i llur fill Berenguer defineixen i lliuren a l’abadessa i al monestir de Sant Daniel de Girona dos sesters de vi que prenen injustament del mas de Torns de la parròquia de Canet d’Adri. Ho fan per a remei de l’ànima del pare difunt, que injustament prenia aquest vi, i en compliment de la seva darrera voluntat. Reben a canvi una compensació de cinc sous.

			A AMSDG, perg. 27.

			Ed. *Marquès, Col·lecció, doc. 47.

			Sit notum cunctis quoniam ego Berengarius Rodballi de Rupecurva et uxor mea Flor et filius meus Berengarius diffinimus, solvimus omnibusque modis derelinquimus duos sestarios vini quos iniuste accipiebamus in ipso manso Sancti Danielis quem habet in parrochia Sancti Vincencii de Canneto, in loco qui dicitur Turns, quem inhabitat Guilielmus. Hanc diffinitionem facimus propter amorem Dei et pro remedio anime patris mei olim defuncti, qui iniuste accipiebat prefatum vinum, sicut ipse peccatorem se ostendit ad obitum suum, et in manu abbatisse Sancti Danielis omnibus modis dereliquid et in manu Arnalli Guifredi sacerdotis. Si quis contra hoc ad irrumpendum venerit, non valeat, sed in duplo componat et sub anatematis vinculo iaceat et cum Iuda traditore in eternum penas recipiat. Et ut firmissimum robur obtineat, accipio de avere Sancti Danielis v solidos.

			Actum est hoc XVIIII kalendas septembris, anno XXI regni Leduici regis iunioris.

			Sig+num Berengarii Rodballi, Sig+num Floris uxoris eius, Sig+num Berengarii filii eorum, qui hanc difinitionem fecimus, firmavimus firmarique rogavimus.

			Sig+num Eimerici. Sig+num Guilielmi de Solario.

			(Senyal) Arnallus presbiter, qui hoc rogatus scripsi die annoque prefixo.
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			1157, setembre, 29